pela redução de funções gratificadas em cargos não estruturais, reduzindo de 09 para 06 níveis.
Considerando que a reestruturação proposta reduz o quantitativo em 43 (quarenta e três) Funções
Gratificadas (percentual de 22,05%) e o valor das funções em R$ 291,27 (duzentos e noventa e um reais e
vinte e sete centavos); não gerando assim aumento de despesa na natureza de despesa da função
gratificada inserida na folha de pagamento; Considerando a importância do tema para a Companhia,
visando a execução de ação aprovada pelos membros do CONADM no seu Plano de Negócios e ainda a